
وحید تفریحی/ امسال پاییز پررونقی برای 
سینماهای استان رقم خورد؛ مقایسه آمارها 
نشــان می دهد که میزان فروش سینماهای 
اســتان طی پاییز امســال در مقایسه با مدت 
مشابه ســال قبل، بیش از 440 درصد رشد 
داشــته و از نظر تعداد مخاطب نیز با افزایش 
248 درصدی همراه بوده است. این مقایسه 
با تابســتان امســال هم حاکــی از رونق قابل 
توجه گیشه ســینماهای اســتان بوده است. 
در ادامه با این گزارش همراه باشید تا گریزی 
به آمــار و ارقام فروش و مخاطب ســینماهای 

استان طی پاییز امسال بزنیم.

ثبت فروش 51 میلیاردی در گیشه 	•
پاییزی سینماهای استان

به گزارش »خراسان«، بررسی و تحلیل داده 
های سامانه سمفا )ســامانه رسمی مدیریت 
فروش و اکران ســینما( نشــان مــی دهد که 
ســینماهای اســتان طی 3 ماه پاییز امســال 
در مجمــوع 50 میلیــارد و 966 میلیــون و 
440 هــزار تومان فروش داشــته اند، آماری 
که مقایســه آن بــا مدت مشــابه ســال قبل از 
رشد بیش از 440 درصدی آن حکایت دارد. 
سینماهای خراســان رضوی طی پاییز سال 
گذشته در مجموع 9 میلیارد و 400 میلیون 
و 778 هزار تومان فــروش کردند. این رونق 
چشــمگیر پاییزی ســینماهای اســتان البته 
در تعداد مخاطبان هم قابــل توجه بود؛ طی 
ماه های مهر، آبان و آذر امســال، سینماهای 
اســتان یــک میلیــون و 252 هــزار و 624 
مخاطب جذب کردند که این تعداد مخاطب 
در مقایسه با پاییز پارسال که تنها 359 هزار 
و 921 مخاطب داشته، بیش از 248 درصد 

رشد داشته است.

فروش پاییزی بالاتر از فروش تابستانی!	•
نکته قابل تامــل دیگر درباره گیشــه پررونق 
پاییز امسال سینماهای استان، پیشی میزان 
فروش سینماهای خراسان رضوی طی پاییز 
از میــزان فروش تابســتانی اســت. بــا وجود 
اکران فیلم های پرفروشی همچون فسیل در 
تابستان امسال، اما میزان فروش سینماهای 
استان طی ســه ماه پاییز در مقایسه با سه ماه 
تابســتان، بیش از 144 درصد رشــد داشته 

اســت. طــی تابســتان امســال ســینماهای 
استان درمجموع 20 میلیارد و 863 میلیون 
و 354 هزار تومان فروش داشــته اند. از نظر 
میزان مخاطبان هــم در پاییز امســال تعداد 
تماشــاگران پــرده نقــره ای بیــش از دو برابر 

نسبت به تابستان افزایش داشته است.

خراسان رضوی دومین استان پرفروش 	•
سینمایی

بررســی آمــار فــروش ســینماهای کشــور 
نشــان می دهد که اســتان خراســان رضوی 
در مجمــوع و بااختلافی بالا، دومین اســتان 
پرفروش ســینمایی بعد از تهران بوده اســت. 

بر این اســاس، اســتان تهران با فروش 463 
میلیاردی رتبه اول، خراسان رضوی با فروش 
51 میلیــاردی رتبــه دوم، اصفهــان با فروش 
33 میلیاردی رتبه سوم، فارس با فروش 23 
میلیاردی رتبه چهارم و استان البرز با فروش 
21 میلیــاردی رتبــه پنجــم کشــور در میزان 
فروش را داشــته اند. همچنیــن 13 درصد از 
کل فروش سینماهای کشور که رقمی بیش از 
385 میلیارد و 13 میلیون تومان بوده است، 
به ســینماهای خراســان رضــوی اختصاص 
داشته که اگر میزان فروش سینماهای تهران 
را  از این رقم کســر کنیم، ســهم ســینماهای 
استان از کل فروش دیگر اســتان های کشور 

23 درصــد اســت که جایــگاه مهم خراســان 
رضوی در جریان سازی سینمایی کشور طی 

سال های متمادی را نشان می دهد.

نیمی از فروش پاییزی سینماهای استان 	•
در سبد »هتل«!

اما در ادامه بد نیست نگاهی به پرفروش ترین 
فیلم های ســینمایی اســتان در پاییز امســال 
داشــته باشــیم. رتبه اول پرفروش های پاییز 
امسال به فیلم پرمخاطب »هتل« به کارگردانی 
مســعود اطیابی اختصاص پیدا کرد. فیلمی 
که با اقبال قابــل توجه مخاطب همــراه بود و 
توانست بسیاری از رکوردها را جابه جا کند و 
البته در خراســان رضوی نیز بیش از نیمی از 
تمام فروش سینماها در سبد هتل قرار گرفته 
است. بر اساس داده های سامانه سمفا، هتل 
از مجموع 8 هزار و 954 سئانس اکران خود 
در 77 سالن سینمایی استان، به مجموع 26 
میلیارد و 342 میلیون و 675 هــزار و 900 
تومان فــروش در پاییز امســال رســید که این 
رقم 51.6 درصــد از کل فروش ســینماهای 
اســتان طی پاییز 1402 را شــامل می شود. 
رتبه دوم جــدول فــروش پاییز امســال هم به 
پویانمایی تحســین شــده »بچه زرنگ« رسید 
که توانســت در 3 هزار و 904 سئانس اکران 
خود در 75 سالن سینما، به فروش 6 میلیارد 
و 81 میلیون و 161 هزار تومان دســت یابد. 
کمدی سینمایی فسیل هم که همچنان فروش 
پررونق خود را ادامه داده با 5 میلیارد و 175 
میلیــون و 969 هــزار تومان فــروش پاییزی، 
رتبه سوم این جدول را به خود اختصاص داده 
اســت. فیلم های سینمایی شــهر هرت، گیج 
گاه، ویلای ساحلی، نارگیل 2 ، جوجه تیغی، 
ورود خروج ممنوع و هولیا نیز بــه ترتیب رتبه 
های چهارم تا دهم جدول پرفروش ترین فیلم 
های ســینمایی پاییز امســال در ســینماهای 
استان را به خود اختصاص دادند. 5 فیلم قعر 
جدول نیز به ترتیب پالایشــگاه بــا 360 هزار 
تومان فروش، ســتون 14 با 2 میلیــون و 30 
هزار تومان فــروش، بعد از رفتن بــا 2 میلیون 
و 130 هــزار تومــان فــروش، کــت چرمی با 
2میلیون و 790 هزار تومان فروش و دســت 
انداز بــا 2 میلیون و 820 هــزار تومان فروش 

بوده اند.

عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر مشهد گفت: تعاملات بین‌دستگاهی 
برای گرامی داشت روز ملی مشهد هرساله 
باید تقویت شــود، امسال خوشبختانه برای 
این موضوع اتفاقات خوبی افتاده که شایسته 
تقدیر است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شــورا، هاشــم دائمی با بیان این که یکی از 
دغدغه‌های ابتدایی و نخستین کمیسیون 

فرهنگــی و اجتماعــی شــورای اســامی 
شهر مشــهد در این دوره، انتخاب »روز ملی 
مشــهد« بود، اظهارکرد: بســیار خرسندیم 
که سرانجام با بررسی‌ جوانب مختلف، دهم 
دی‌ماه، به عنوان این روز ثبت شد و موافقت 

دستگاه‌های متولی استانی را نیز 
اخذ کرد. وی گفت: آن چه مسلم بوده 

این است که این مناســبت را باید با شکوه و 
هرسال پررنگ‌تر از سال قبل برگزار کنیم؛ 
قطعا در ایــن راه مســئولیت کار صرفا نباید 

به دوش شــهرداری باشد و تمامی 
نهادهــای دســت‌اندرکار باید به 
ســهم خود نقش‌آفرینی داشــته 
باشــند. وی افزود: خوشــبختانه 
امسال با مشــارکت معاونت زیارت و 
گردشــگری ســازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری، اتفاقات خوبی افتاده و مشارکت 
دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف را شاهدیم. 

پاییز  پر رونق سینمایی!
سینماهای استان طی پاییز امسال در مجموع 440 درصد در فروش و 248 درصد در تعداد مخاطبان 

نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته اند

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر مشهد:

 پایانه شهید مفتح شرقی
 احداث می‌شود

رئیس کمیســیون عمــران، حمل‌ونقــل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: عملیات 
اجرایــی احــداث پایانــه شــهید مفتــح شــرقی در 
زمینی به مســاحت 14 هــزار مترمربع و بــا اعتبار 
بیش از 34 میلیارد ریال شــروع شــده کــه برنامه 
زمان‌بندی پیش‌بینی شــده برای آن هم، 12 ماه 
است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورا، مجید 
نژادحســین بــا بیان ایــن کــه اقدامــات و عملکرد 
مدیریت شهری ویژه مناطق کم‌برخوردار و حاشیه 
شــهر، در این دوره کم‌نظیر بــوده، اظهارکرد: این 
رویکرد و نگاه همچنان استمرار داشته و اقدامات 
متعددی در حوزه تســهیل دسترســی شهروندان 
به خدمات حمل‌ونقل عمومی بــرای افزایش رفاه 
شــهروندان درحــال اجراســت. وی در ادامــه از 
آغاز عملیــات اجرایی احــداث پایانه اتوبوســرانی 
»شــهید مفتح شــرقی« خبرداد و گفت: این پروژه 
براســاس درخواســت‌های مکــرر شــهروندان و 
ارزیابی‌های کارشناسی صورت گرفته و همچنین 
با توجــه بــه توزیع خدمــت در تمــام مناطق شــهر 
مشهد، در اولویت شهرداری قرار دارد. نژادحسین 
تصریح کرد: این پایانه در حوزه شرقی مشهد و در 
مجاورت بلوار شهید مفتح شــرقی قرار گرفته و در 
فاز نخست، 14 خط اتوبوس در محل پایانه مستقر 
خواهد شــد و 3 خط دیگر نیز در فــاز بعدی درنظر 
گرفته شــده اســت. وی گفت: بــا پیش‌بینی‌های 
صورت گرفته، 160دســتگاه از ناوگان ســازمان 
اتوبوسرانی در این پایانه برای مسافرگیری اقدام 

خواهند کرد.

 جزای نقدی و حبس 
برای یک مزاحم تلفنی ۱۱۵ مشهد

رئیــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیریــت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
اولین رای محکومیت قضایی یکــی از  مزاحمین 
تلفنــی اورژانس۱۱۵ مشــهد که در ســال جاری 
بیش از ۵۰۰ بار تماس تلفنی داشته است، صادر 
شــد. به گزارش ایســنا، دکتر علی یزدانی اظهار 
کرد: یکی از مشــکلات مهم در حوزه فوریت‌های 
پزشــکی موضــوع مزاحمت‌های تلفنی و اشــغال 
خطــوط اورژانــس  اســت کــه موجــب تاخیــر در 
ماموریت‌های اورژانسی در بیماران بدحال مانند 
سکته حاد مغزی و قلبی و مصدومین ترافیکی و... 
می‌شود. تاکنون سعی شــده با آموزش همگانی و 
رسانه‌ای  و اطلاع‌رسانی‌های عمومی در خصوص 
پیشگیری از مزاحمت‌های تلفنی اقداماتی موثر  
انجام شود، ولی با این حال مطابق بررسی آماری 
آبان امســال بیش از ۵ درصد تمــاس های تلفنی 
مزاحمــت و بیــش از ۴۰ درصــد مــوارد نامرتبط 
بوده اســت. وی تصریح کرد: با بررســی و مشاوره 
حقوقی انجام شده و پیگیری مدیریت امور حقوقی 
و مدیریت حراست دانشگاه و ارسال گزارش های 
مســتمر از مزاحمــان تلفنــی بــه صورت شــکایت 
به قــوه قضاییه، در اولیــن رای کتبی اعلام شــده 
برای فــرد مزاحــم، جزای نقــدی و جایگزین ســه 
ماه حبــس تعزیری صــادر شــد. وی اظهــار کرد: 
امیدواریــم با فرهنگ‌ســازی و آموزش از ســطوح 
ابتدایــی به کــودکان توســط والدین و ســپس در 
سطوح مختلف تحصیلی آگاهی جامعه ارتقا یابد 
که مســئولیت کلیه عواقب اســتفاده نامناسب از 
خطوط تلفن همراه و تلفن ثابت با صاحب آن خط 
اســت و پیگیری‌های قضایی در راســتای برخورد 
با این هنجارشــکنی بزرگ اجتماعــی که موجب 
به خطر افتادن جــان هموطنان می‌شــود، انجام 

خواهد شد.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی 

 مدیرکل ارشاد خبر داد:

 ۲۲ پروژه فرهنگی استان
 لنگ اعتبارات!

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
گفت: اکنــون ۲۲ پــروژه ناتمام در اســتان معطل 
اعتبار است که به جز هشت پروژه بقیه راکد مانده‌ 
است. به گزارش  فارس، محمد حسین‌زاده اظهار 
کرد: رقم دقیقی نمی‌توان برای تکمیل این پروژه 
ها اعــام کرد، اما شــاید بتــوان نیاز کنونــی برای 

تکمیل آن ها را ۱۰ هزار میلیارد ریال تخمین زد.

 مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهرداری
 اعلام کرد:

تسریع در تکمیل پروژه‌های ناتمام 
حاشیه مشهد

مدیرعامل ســازمان عمــران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری مشهد از رصد مداوم پروژه‌های 
ناتمــام ۳۴ دســتگاه اجرایی بــا هدف تســریع در 
تکمیل پروژه‌های ناتمام حاشــیه شــهر مشــهد در 
ستاد بازآفرینی پایدار محدوده‌ها و محلات هدف 
شهرســتان مشــهد خبر داد. بــه گزارش تســنیم، 
محمود عبدا...‌زاده اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
توزیــع متــوازن خدمــات در همــه محدوده‌هــای 
شــهری، یکی از مهم ترین موضوعات مــورد توجه 
در ســتاد بازآفرینی شهرســتان مشــهد، بررسی و 
رصد مــداوم پروژه‌هــای دســتگاه‌های اجرایی در 
حاشــیه شــهر اســت، تا این پروژه‌هــا در بازه‌های 
زمانــی تعییــن شــده بــه بهره‌بــرداری برســد و در 
اختیار شــهروندان قــرار گیــرد. وی ادامــه داد: با 
توجه بــه این که مقرر شــده اســت تــا 30 درصد از 
اعتبار دســتگاه‌های اجرایی شهرســتان مشهد به 
پروژه‌های مناطق حاشیه شهر اختصاص یابد، در 
سال جاری پروژه‌های مطلوبی برای ارتقای سطح 
خدمات به شــهروندان در این مناطق توســط 34 
دستگاه اجرایی در حال انجام است و رصد مداوم 
آن ها نیز در دستور کار ستاد بازآفرینی شهرستان 

مشهد قرار دارد.

آغاز طرح امداد و نجات زمستانی 
هلال‌احمر استان

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر خراسان 
رضوی گفــت: طرح امــداد و نجات زمســتانی این 
جمعیــت در جاده‌های اســتان به اســتعداد ۱۷۰ 
امدادگــر و با هدف خدمــت به مســافران جاده‌ای 
آغاز شــد. علی صبوری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
این طرح در قالــب یک پایگاه امــداد هوایی، چهار 
پایگاه امداد کوهســتان و ۳۰ پایگاه ثابت مســتقر 
در جاده های استان خراســان رضوی به مسافران 
خدمات ارائه می دهند. وی بیان کرد: طرح امداد 
و نجات زمســتانه در کنار ۲ طرح امــداد نوروزی و 
تابستانه یکی از مهم ترین بخش های امدادرسانی 
به زائران و مسافران در جاده های استان خراسان 
رضوی محسوب می شــود که هر پایگاه جاده ای با 
پنج امدادگر و نجاتگر کار خدمت را انجام می‌دهد. 
معاون امداد و نجات هلال احمر خراســان رضوی 
اظهار کرد: امسال علاوه بر ۳۰ پایگاه ثابت دایمی 
مســتقر در محورهــای اســتان تعداد چهــار پایگاه 
موقــت در شهرســتان هــای باغــرود )نیشــابور(، 
جغتــای، مزداونــد و کاشــمر کــه دارای مناطق با 
خطرهای خــاص در ایام زمســتان هســتند، فعال 
شده اســت. وی افزود: در این قالب بیش از ۱۶۰ 
خودروی عملیاتی و امدادی به کارگیری می‌شود. 
صبوری تاکید کرد: نجاتگــران و امدادگران دوره 
های آموزشی امداد و نجات در کولاک و برف را نیز 

فرا گرفته‌اند.
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عضو شورای شهر مشهد تاکید کرد:

مشارکت‌ دستگاه‌ها برای گرامی داشت روز ملی مشهد


